COORDENAÇÃO GERAL DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM DIREITO

 A Coordenação do Mestrado em Direito do Centro Universitário Cesmac e a Comissão de Bolsas de Pós-Graduação, cumprindo o regimento
interno do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, torna público o Resultado do Processo seletivo de bolsistas relativo ao Edital nº 01/2023 -
BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO – CAPES/FAPEAL .

PROCESSO SELETIVO:   MESTRADO ANO/SEMESTRE:   2023

IES:   CENTRO UNIVERSITÁRIO CESMAC   CURSO:   MESTRADO EM DIREITO - TURMA III

CANDIDATO TÍTULO DO PROJETO BOLSA ORIENTADOR

1.

EDVALDO DOS SANTOS
SILVA

AS ÁREAS DE CATEGORIZAÇÃO LUNARES SOB O VIÉS
PRINCIPIOLÓGICO DO DIREITO AMBIENTAL INTERNACIONAL

CAPES

PROF. DR. FERNANDO SÉRGIO TENÓRIO DE

AMORIM

2. JENEPHER HELOYZA DE LIMA

SILVA PAIVA

O DESCARTE INADEQUADO DE MEDICAMENTOS NO MEIO
AMBIENTE: UMA ANÁLISE DA LEGISLAÇÃO APLICADA E A
LOGÍSTICA REVERSA COMO POLÍTICA PÚBLICA PARA DETER
OS DANOS AMBIENTAIS

CAPES

PROF. DR. FABIO LINS LESSA CARVALHO

3. WALDEMAR RADAMÉS

PEREIRA SOUZA

 A EFETIVAÇÃO DO DIREITO A TERRA PARA AS

COMUNIDADES REMANECENTES DE QUILOMBO

FAPEAL

PROF. DR. JORGE LUIZ GONZAGA VIEIRA

Maceió, 28 de março de 2023.

PROF. DR. FERNANDO SÉRGIO TENÓRIO DE AMORIM

Coordenador do Mestrado em Direito
Presidente da Comissão

COORDENAÇÃO GERAL DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM DIREITO

PROF. DR. LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Vice-Coordenador do Mestrado em Direito

PROF. DR. RICARDO SCHNEIDER RODRIGUES
Professor do Mestrado em Direito

JOSÉ MARQUES DE VASCONCELOS FILHO
Representante dos Discentes

		2023-03-29T10:14:31-0300

		2023-03-30T12:12:51-0300

		2023-03-30T16:12:46-0300

		2023-03-31T10:57:30-0300